
Özet 

Günümüz beton teknolojisinde akışkanlaştırıcı kimyasal kat-
kı kullanımı işlenebilirlik açısından sağladığı kolaylıklarla ve 
ekonomik faydalarıyla bir zorunluluk 
haline gelmiştir. Kendiliğinden Yerleşen 
Betonun (KYB) kullanımıyla vibrasyon 
olmaksızın, işçilik kusurlarının azaltı-
labilmesi, üretimin hızlanması, çalış-
ma koşullarının iyileşmesi gibi pek çok 
avantaj, üreticiyi KYB kullanımına yö-
neltmektedir.

Bu çalışmada 2 farklı süper akışkanlaş-
tırıcı katkının (polikarboksilat esaslı) 3 
farklı KYB tasarımındaki taze ve sert-
leşmiş hal performansları deneysel ola-
rak incelenmiştir. Hazırlanan karışımlar 
üzerinde taze halde; yayılma çapı, 500 
mm’ye yayılma süresi ve L kutusu geçiş 
yeteneği ölçümleri yapılmıştır. Sonra-
sında alınan örnekler kullanılarak fark-
lı yaşlarda basınç, yarmada çekme ve 
eğilme deneyleri gerçekleştirilmiştir. 
Ayrıca, ultrases geçiş hızları da haftalık 
aralıklarla 28 güne kadar ölçülmüştür. 
Taze ve sertleşmiş beton deneylerinden 
elde edilen sonuçlar ışığında; kullanılan 
süper akışkanlaştırıcı katkıların kendili-
ğinden yerleşebilirliğe ve mekanik özel-
liklere etkileri tartışılmıştır.

1. Giriş

Ülkemizde Kendiliğinden Yerleşen Betona (KYB) olan talep 

son yıllarda artış göstermiştir. Kendiliğinden yerleşebilirliğin 

getirdiği daha homojen beton üretimi, 

işçilik kaynaklı sıkıştırma kusurlarının 

azalması ve üretim hızı artışı gibi avan-

tajların KYB’nin gelecekte kullanım 

oranını daha da arttıracağı öngörül-

mektedir [1]. Özellikle yüksek yapılar-

da, betonarme onarım ve güçlendirme 

işlerinde önemli miktarlarda KYB kulla-

nımı söz konusudur [2]. Ancak KYB’nin 

üretimi ve kalite kontrolü aşamalarında 

geleneksel betona kıyasla daha fazla 

bilgi birikimi ve tecrübe gerektirmesi 

bu betonun yaygınlaşmasını güçleştir-

mektedir. KYB’nin geleneksel betona 

kıyasla daha akıcı olması nedeniyle sa-

hada uygulanması aşamasında yüksek 

kalıp basıncı problemine karşın bazı ön-

lemler alınması gerekmektedir. Yüksek 

tiksotropiye sahip KYB kullanıldığında 

kalıp basıncı, düşük tiksotropiye sahip 

KYB’ye kıyasla daha hızlı azalmaktadır. 

Bu bir avantaj gibi görünse de, yüksek 

tiksotropi pompalanma güçlüğü ve ön-

ceden dökülen betonla kaynaşma prob-

lemlerine de yol açabileceği için KYB’de 

optimum tiksotropi derecesinin sağlan-

masında yarar vardır [3-4].
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The use of plasticizing chemical admixtures has 

become a necessity in terms of workability and 

economic benefits in today’s concrete technology. 

Application of Self Compacting Concrete (SCC) 

without any vibration brings many advantages 

such as reduced workmanship, accelerated pro-

duction and improved working conditions which 

leads manufacturer to use SCC.

The fresh and hardened state performance of 

2 different super plasticizers (polycarboxylate 

based) in 3 different SCC design has been 

experimentally investigated in this study. The 

spread-flow diameter, 500 mm spread-flow 

time, L-box passing ability measurements 

were performed at fresh state. The compres-

sive, splitting tensile and flexural strength 

tests were carried out by using the specimens 

taken after fresh tests. Also the ultrasonic pulse 

velocities were measured at weekly intervals 

until 28 days. The role of superplasticizers on 

providing self-compactability and effects on 

mechanical properties are discussed according 

to the fresh and hardened concrete test results. 
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Küp, silindir ve prizma formunda örnekler kullanılarak KYB 
karışımlarının sırasıyla basınç, yarmada çekme ve eğilme da-
yanımları farklı yaşlarda test edilmiştir. Basınç dayanımı 3. , 
7. , 28. günde, yarmada çekme ve eğilme dayanımları ise 7. ve 
28. günlerde test edilmiştir. Tek eksenli basınç dayanımı de-
neyi 300 ton kapasiteli ELE Autotest 3000 presi kullanılarak 
680 kgf/s yükleme hızıyla gerçekleştirilmiştir. Silindir örnek-
lerin yarmada çekme deneyleri aynı preste 94 kgf/s yükleme 
hızıyla yapılmıştır. Prizmatik örneklerin eğilme dayanımları 
45 cm açıklıkla 3 noktalı yükleme yapılarak 20 kgf/s hızıyla 
gerçekleştirilmiştir. Silindir formundaki örneklerden 28 gün-
de kırılacak olanlar üzerinde haftalık aralıklarla ultrases geçiş 
hızı (USGH) ölçümleri yapılmıştır. Bu amaçla Proceq Pundit 
Lab+ cihazı kullanılmıştır (Şekil 3). Örnekler kür havuzundan 
çıkartılıp 1-2 saat laboratuvar ortamında bekletildikten sonra 
ölçümler gerçekleştirilmiştir. 

Şekil 3. Silindir örneklerde ultrases hızı ölçümü

2.3. Deney sonuçları ve değerlendirme 

Taze beton deney sonuçlarının değerlendirilmesi 

Tüm seriler için beton üretiminden hemen sonra (T=0 anında) 
yapılan nihai yayılma çapı ve 500 mm’ye yayılma süresi ölçüm-
leri Şekil 4a’da sunulmuştur. Bir miktar taze beton ayrılıp 1 saat-
lik bekleme sonrasında yapılan ölçüm sonuçları da Şekil 4b’de 

görülmektedir (T= 1 saat). Grafiklerde sütun değerleri yayılma 
çapını, noktalar ise T500 sürelerini göstermektedir. T=0 anında 
tüm serilerde 700 mm hedef yayılma çapının üzerine çıkılmış-
tır (Şekil 4, kırmızı çizgiler). Genel olarak aynı yayılma çapı için 
gerekli süper akışkanlaştırıcı katkı ihtiyacının A katkısında daha 
düşük olduğu söylenebilir. Örneğin I.seri dökümlerinde hem A 
katkısı hem de H katkısı %1.52 kullanıldığında yayılma çapları A 
katkılı KYB’lerde ortalama 40 mm daha fazla olmuştur. A katkı-
lı ve S/Ç oranı 0.49 olan I.seri deneylerinde başlangıç yayılma 
çapı 1 saat sonunda 770 mm’den 720 mm’ye gerilemiştir. KYB 
özelliği 1 saat sonunda da büyük ölçüde korunmaktadır (Şekil 
4’de, IA serisinde; sadece %6.5 kıvam kaybı). Aynı S/Ç oranı ile 
üretilen H katkılı KYB’nin yayılma çapı ise 1 saat sonunda 730 
mm’den 300 mm’ye düşmüştür. Bu önemli düşüş H katkısının 
kullanıldığı dozajda (A katkısı ile aynı: %1.52) ilk andaki kendi-
liğinden yerleşebilirliğini koruyamadığını göstermektedir (Şekil 
4’de, IH serisinde; %59 kıvam kaybı).

II. seri dökümlerinde I.seriye göre S/Ç oranı azaltılmıştır 
(0.43), dolayısıyla başlangıç yayılma çapı için gerekli katkı 
ihtiyacı artmıştır. A katkısı %2.80 oranında kullanılarak 770 
mm başlangıç yayılma çapı değeri elde edilmiş ve 1 saatlik 
bekleme süresi sonunda yayılma çapı 700 mm’de kalmıştır. 
Kendiliğinden yerleşebilirliğini koruduğu gözlenen IIA kodlu 
KYB’de kıvam kaybı kabul edilebilir mertebededir (Şekil 4’de, 
IIA serisinde; %9 kıvam kaybı). S/Ç oranı 0.43 olan ve H kat-
kısı kullanılarak hazırlanan KYB’de A katkısı ile aynı miktar-
da süper akışkanlaştırıcı katkı kullanıldığında benzer şekilde 
kıvam kaybı gözlenmiştir. 1 saat sonunda yayılma çapı 300 
mm’ye düştüğü için bu seriden numune alınmamıştır. Bu ne-
denle, sözü edilen kıvam kaybının, katkı dozajını aşırı arttı-
rarak önlenip önlenemeyeceğinin tespiti amacıyla H katkısı 
dozajı %4.20’ye çıkarılarak döküm tekrarlanmıştır. Başlan-
gıç yayılma çapı da 855 mm olarak ölçülmüştür. Üretilen be-
ton son derece düşük viskoziteli ve ayrışma potansiyeli olan 
bir KYB’dir. Ancak 1 saatlik bekleme süresi sonunda 810 mm 
yayılma çapı vermiş ve aşırı katkı kullanımının kıvam kaybını 
%5 mertebesinde tuttuğu gözlenmiştir (Şekil 4, IIH serisi). 

Şekil 2. Çökme-yayılma ve L kutusu deneyleri 
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